
____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
           

PUBBLICAZIONE ELENCO PROVVISORIO CLASSE PRIMA PRIMARIA TEMPO PIENO 
SCUOLA PRIMARIA DI MASSANZAGO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
       VISTA                    la Delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 09/12/2019 relativa ai criteri per la  
                                      formazione delle classi prime in caso di esubero;  
       CONSIDERATA    la comunicazione da parte dell’Ufficio Scolastico di Padova che a Massanzago Scuola   
                                      primaria  il prossimo anno scolastico verranno formate n. 3 classi di cui solo una a  
                                      tempo pieno; 
       CONSIDERATO    l’accoglimento di 31 domande di iscrizione a tempo pieno e 24 a tempo normale per il 
                                      plesso della primaria di Massanzago; 
       VALUTATO           lo spostamento di n. 6 alunni da tempo pieno a tempo normale dato che nella scuola  

                               primaria potranno essere presenti non meno di 15 bambini per classe in base al DPR  
                               81/2009; 

       CONSIDERATO    che n. 4 genitori, nel corso dell’assemblea del 08/06/2020,  hanno optato   
                                      spontaneamente per la scelta del passaggio del proprio figlio da tempo pieno a tempo 
                                      normale;  
       VISTA                    quindi la necessità di predisporre una graduatoria per individuare gli alunni   
                                      soprannumerari secondo i criteri e il punteggio deliberati dal C.d.I. e, in caso di parità 
                                      di punteggio di proseguire all’estrazione per sorteggio; 
       SENTITO               il parere degli insegnanti nel Collegio Docenti del 29/06/2020  di non procedere, per 
                                      motivi didattici,  alla  deroga  per la formazione di una classe a tempo pieno di n. 27 
                                      alunni; 
        VISTA                   l’estrazione,  avvenuta in data  03/07/2020    alle ore 10,00,     in presenza del 
                                      Dirigente Scolastico, dell’insegnante Vicaria Basso Anna Maria, dell’Assistente 
                                      amministrativa Libralesso Luciana e di n. 6 genitori, per il sorteggio in ordine di 
                                      precedenza dei tre alunni risultanti in coda alla graduatoria a parità di punteggio 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione in data  06/07/2020   della graduatoria  provvisoria degli ammessi alla classe prima a 
tempo pieno scuola primaria di Massanzago. 
 
Avverso l’elenco è ammesso motivato e documentato reclamo scritto da presentare direttamente a questa 
amministrazione non oltre 5 (cinque) giorni lavorativi a decorrere dalla data della pubblicazione  (scadenza 
11/07/2020) 
 
Entro 10 giorni lavorativi dalla pubblicazione degli elenchi provvisori  la segreteria renderà pubblico l’elenco 
definitivo degli alunni ammessi alla frequenza della Scuola Primaria di Massanzago orario tempo pieno  a.s. 
2020/2021. 
 
I genitori degli alunni esclusi potranno comunicare l’iscrizione ad altro plesso/tempo scuola dell’Istituto 
entro e non oltre il 14/08/2020. In mancanza di tale comunicazione si provvederà all’iscrizione al tempo 
normale del plesso di Massanzago. 

       

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof. Paolo Lamon 

       

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.gov.it/

		2020-07-06T12:12:44+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO LAMON ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePAOLO LAMON




